门派锂持有 21,873,364 股，融通高科持有 1,372,125 股），合计持股数量未发生变化，合计持股比例从
15.01%被动稀释至 13.29%，被动稀释超过 1%。

一、本次权益变动情况
根据中国证券监督管理委员会《关于同意上海派能能源科技股份有限公司向特定对象发行股票

注册的批复》（证监许可〔2022〕2961 号）同意，公司向特定对象发行 A 股股票 20,060,180 股，本次发行
的新股登记完成后， 公司增加 20,060,180股有限售条件流通股。 上述新增股份的登记手续已于 2023
年 2月 8日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕，公司总股本由 154,844,533 股增
加至 174,904,713股。 具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《上海派
能能源科技股份有限公司关于 2022年度向特定对象发行股票发行结果暨股本变动公告》（公告编号：
2023-005）。

本次权益变动前，公司控股股东中兴新及其一致行动人上海晢牂、新维投资、扬州派能合计持有
的公司股份数为 49,958,677股（其中中兴新持有 43,218,677股， 持股比例为 27.91%； 上海晢牂持有
3,449,000 股， 持股比例为 2.23%； 新维投资持有 1,740,000 股， 持股比例为 1.12%； 扬州派能持有
1,551,000股，持股比例为 1.00%），合计持股比例为 32.26%；公司持股 5%以上股东厦门派锂及其一致
行动人融通高科合计持有的公司股份数为 23,245,489 股（其中厦门派锂持有 21,873,364 股，持股比例
为 14.13%；融通高科持有 1,372,125股，持股比例为 0.89%），合计持股比例为 15.01%。

本次发行完成后，公司总股本由 154,844,533股增加至 174,904,713股。 公司控股股东中兴新及其
一致行动人上海晢牂、新维投资、扬州派能合计持有的公司股份数为 49,958,677 股，合计持股数量未
发生变化，合计持股比例从 32.26%被动稀释至 28.56%；公司持股 5%以上股东厦门派锂及其一致行动
人融通高科合计持有的公司股份数为 23,245,489 股， 合计持股数量未发生变化， 合计持股比例从
15.01%被动稀释至 13.29%。

本次发行完成后，中兴新仍为公司控股股东，公司无实际控制人，本次权益变动不会导致公司的
控制权发生变化。

二、中兴新及其一致行动人权益变动情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前中兴新及其一致
行动人持有股份情况

本次权益变动后中兴新及其一
致行动人持有股份情况 变动

比例
持股数量（股） 持股

比例 持股数量（股） 持股
比例

中兴新通讯有限
公司

有限售条件
流通股 43,218,677 27.91% 43,218,677 24.71% -3.20%

上海晢牂企业管
理合伙企业（有限
合伙）

有限售条件
流通股 3,449,000 2.23% 3,449,000 1.97% -0.26%

共青城新维投资
合伙企业（有限合
伙）

有限售条件
流通股 1,740,000 1.12% 1,740,000 0.99% -0.13%

扬州派能企业管
理合伙企业（有限
合伙）

有限售条件
流通股 1,551,000 1.00% 1,551,000 0.89% -0.11%

合计 49,958,677 32.26% 49,958,677 28.56% -3.70%
三、厦门派锂及其一致行动人权益变动情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前厦门派锂及其
一致行动人持有股份情况

本次权益变动后厦门派锂及其一
致行动人持有股份情况 变动

比例持股数量
（股）

持股
比例

持股数量
（股）

持股
比例

派锂（厦门）科
技合伙企业（有
限合伙）

有限售条件流
通股 21,873,364 14.13% 21,873,364 12.51% -1.62%

北京融通高科
资本管理中心
（有限合伙）

有限售条件流
通股 1,372,125 0.89% 1,372,125 0.78% -0.10%

合计 23,245,489 15.01% 23,245,489 13.29% -1.72%
注：以上所有表格中数据尾差为数据四舍五入相加所致。
四、其他情况说明
1、 本次权益变动为持股 5%以上股东及其一致行动人持股比例因公司向特定对象发行股票被动

稀释，不会对公司的治理产生实质影响。
2、本次权益变动情况不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。
3、本次权益变动不涉及披露权益变动报告书等后续事项。
特此公告。

上海派能能源科技股份有限公司董事会
2023 年 2 月 9 日

证券代码：688063 证券简称：派能科技 公告编号：2023-009

上海派能能源科技股份有限公司
关于使用部分暂时闲置募集资金
和自有资金进行现金管理的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
● 投资种类：安全性高、流动性好、满足保本要求的投资产品(包括但不限于结构性存款、大额存

单等)
● 投资金额：拟使用总额不超过人民币 39 亿元（含本数，其中使用不超过人民币 5 亿元的首次

公开发行股票闲置募集资金； 使用不超过人民币 34 亿元的 2022 年向特定对象发行股票闲置募集资
金）的部分暂时闲置募集资金和不超过人民币 16亿元（含本数）的部分暂时闲置自有资金进行现金管
理，在上述额度范围内，资金可循环滚动使用。

● 投资期限：自上海派能能源科技股份有限公司（以下简称“公司”)董事会审议通过之日起 12 个
月内有效。

● 履行的审议程序：2023年 2月 9日，公司召开第三届董事会第五次会议、第三届监事会第三次
会议，审议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金和自有资金进行现金管理的议案》，公司独立董
事、监事会就此事项发表了明确同意的意见，保荐机构中信建投证券股份有限公司（以下简称“中信建
投证券”）就此事项出具了明确的核查意见。 本事项无需提交股东大会审议。

● 特别风险提示：尽管公司仅投资于安全性高、流动性好、满足保本要求的投资产品（包括但不